1

2015年度 第 10回（2016/ 2/ 23）スポーツ・健康科学研究科委員会 議事録 要旨

2015201520152015 年度年度年度年度    第第第第 11111111 回回回回    スポーツ・健康科学研究科委員会議事録スポーツ・健康科学研究科委員会議事録スポーツ・健康科学研究科委員会議事録スポーツ・健康科学研究科委員会議事録    要旨要旨要旨要旨

日  時： ２０１６年 ３月 １日（火） 午前９時５５分～１０時３５分

場  所： 東松山校舎 ９号館会議室

構成員： １４名（定足数 ８名）

出席数： １０名（定足数 充足）

欠席者：  ４名

議  長： スポーツ・健康科学研究科委員長

《報告事項》《報告事項》《報告事項》《報告事項》

    １．その他

    議長より、３月入試の出願はスポーツ関連分野で２名であり、秋季入試での入学

    予定者は４名であることが報告された。

    入学者増加のために、研究科内で小委員会、ＷＧを作って対応していきたいと報

    告された。なお、そのメンバーについては入試が行なわれる 3月 5日に検討した

    いと報告された。

《報告承認事項》《報告承認事項》《報告承認事項》《報告承認事項》

 １．その他

     特になし。

《議《議《議《議    案》案》案》案》

  １． ２０１５年度 修了判定について

      議長より、標記の件について回収資料に基づき、17 名すべての単位取得数と

      修士論文審査について審議の結果、全員修了・合格となった。

      また、修士論文審査報告書の項目〔審査委員会の学位授与の可否の意見〕で

      可か否を判定し、〔論文の評価〕では、 優・良・可・不可の評価を判定する

      のだが、〔審査委員会の学位授与の可否の意見〕の記述をする際に 「可」に

      ついて論文の評価をそのまま記載するべきかどうか明確でないとの意見があ

      り、それに対して事務方から〔審査委員会の学位授与の可否の意見〕の部分

      の「可否」を「合否」に変更することが提案され、これが承認された。

2

2015年度 第 10回（2016/ 2/ 23）スポーツ・健康科学研究科委員会 議事録 要旨

  ２． ２０１５年度 学位記授与式に係る研究科総代（正・副）の選出について

      議長より、標記の件について資料に基づき、総合順位により、総代について

      提案がなされ、これが承認された。

  ３． ２０１４年度 学位記授与式について

      議長より、修了生代表者（挨拶）について決定報告があり、進行役は、スポ

      ーツ科学科教授が担当することを決定した。

      授与式は、2016年 3月 22日（火）14：00～

      板橋校舎 3号館 3-0112教室が会場となる。

  ４． ２０１６年度 入学式の新入生宣誓者の選出について

      議長より標記の件について資料に基づき、宣誓者の選定について、３月入試

      （3/5）の結果を待つことはできないので、 秋季入試の判定結果に基づき、

      成績優秀者が推薦され、審議の結果、承認された。

  ５． その他

      ①事務方から「大学院教員および研究科委員会規程」について、2016 年 3 月

       7 日の研究科委員長会議及び大学院評議会で審議する必要がある、との

       説明があり、別紙のとおり承認された。

                    ②事務方から、『大学院案内』について、院生の声を載せたいので、院生を

      １名推薦するよう大学院事務室から指示があり、推薦したことの報告が

      あった。

     ③議長より、3月 5 日入学試験の日に、入試委員長の教授が体調不良で欠席の

      場合、別の教授を入試委員長代行としたいとの提案があり、承認された。

     ④次年度非常勤での出講の際、大学院の授業で木曜日 3 限目にこれまで通り

      実験室を使用することについて許可をいただきたいとの申し出が承認され、

      その実験室の管理責任者については、スポーツ科学科の学科協議会に

      委ねることとなることが確認された。

以 上